
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

----------
Ταχ. Διεύθυνση: Α. Παπανδρέου 37
Ταχ. Κώδικας: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Σιαφλά Στυλιανή
Τηλ:  210-344 2908
e-mail: gppe@minedu.gov.gr

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

   Μαρούσι, 01-07-2024
   Αρ.πρωτ.:  72854 /ΓΔ5
            

 
                  ΑΠΟΦΑΣΗ           
        

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης διοικητικών υπαλλήλων και 
αποσπασμένων εκπαιδευτικών της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου από 01-07-2024 και έως 
31-12-2024»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου :

α) 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.
β)  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα Π.Δ.63/2005, 
(ΦΕΚ 98 Α΄) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(ΦΕΚ 133 Α΄).

2. To Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130 Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Υπουργείων – σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

4. Το Π.Δ.79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 131 
Α΄).

5. Την υπ. αριθμ. 5658/Α7/18-1-2023 απόφαση (ΦΕΚ 224 Β΄) «Εκχώρηση δικαιώματος τελικής 
υπογραφής «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα» στους προϊσταμένους οργανικών μονάδων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων κατά το μέρος που χειρίζονται θέματα 
αρμοδιότητάς του, κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 35 και του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019, καθώς και του άρθρου 61 του ν. 4903/2022».

6. Την υπ. αριθ. 130500/Γ2/13-11-2023 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα περί τοποθέτησης 
της Γεωργίας Προκοπιάδου του Στεφάνου ως Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής 
Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

7. Tην υπ. αριθμ. 10997/Γ1/01-02-2024 Υ.Α (ΦΕΚ 822 τ. Β΄) «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:gppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ο6Β46ΝΚΠΔ-Ω51



των υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α΄ και Β΄ εξαμήνου 
του έτους 2024».

8. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’)».

9. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης από τρεις (3) Υπαλλήλους 
της Γραμματείας της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου, για την αντιμετώπιση εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το χρονικό διάστημα από 01-07-2024 και έως 31-12-
2024 και έως 120 ωρών ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από τρεις (3) υπαλλήλους της 
Γραμματείας Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης  του Υπουργείου, από 01-07-2024 και έως 31-12-2024 και έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο, για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που δημιουργούνται κυρίως από την διακίνηση και 
διεκπεραίωση της υπηρεσιακής αλληλογραφίας καθώς και από την διοικητική υποστήριξη 
διαδικασιών αρμοδιότητας των Υπηρεσιών που υπάγονται στην άνω Γενική Διεύθυνση, όπως 
ενδεικτικά:

1. διορισμών-προσλήψεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού(ΕΕΠ-ΕΒΠ)

2. μετατάξεων εκπαιδευτικών ΠΕ & ΔΕ και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ 
3. αποσπάσεων εκπαιδευτικών ΠΕ & ΔΕ και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ
4. αξιολόγησης εκπαιδευτικών ΠΕ & ΔΕ  και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ
5. λύσης υπαλληλικής σχέσης εκπαιδευτικών ΠΕ & ΔΕ και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ
6. επιλογής στελεχών εκπαίδευσης κατά τις διατάξεις του ν.4823/2021
7. οργάνωσης και διεξαγωγής επιμορφωτικών προγραμμάτων των εκπαιδευτικών σε 

συνεργασία με το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής  Πολιτικής (ΙΕΠ)
8. κατάθεσης απόψεων σε εκδικαζόμενες αιτήσεις ακύρωσης για θέματα διορισμών 

εκπαιδευτικών και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ.
Στο συνεργείο συμμετέχουν οι παρακάτω υπάλληλοι, οι οποίοι θα μπορούν να απασχοληθούν ως 
εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Μ.Κ 
  1 ΚΟΥΒΕΛΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   7
  2 ΔΟΥΜΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  16
  3 ΣΙΑΦΛΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   7

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων,

 Τμήμα Α΄ ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Γεωργία Προκοπιάδου

ΑΔΑ: 9Ο6Β46ΝΚΠΔ-Ω51


		2024-07-01T12:06:09+0300


		2024-07-01T13:37:50+0300
	Athens




